



# AYUNTAMIENTO DE CUARTE DE HUERVA

## Estado de ejecución presupuestaria - Ejercicio 2023

Primer trimestre.....	2
Segundo trimestre.....	3
Tercer trimestre .....	4
Cuarto trimestre.....	5

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN  
Primer TrimestreEjercicio: 2023  
Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	5.165.000,00	5.165.000,00	2.114.559,93	974.575,19	1.784.302,92	232.102,11
2 - Impuestos indirectos	1.459.550,00	1.459.550,00	153.692,19	128.007,82	336.499,93	263.554,44
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	4.091.400,00	4.091.400,00	1.138.478,71	796.411,48	1.522.635,43	306.433,24
4 - Transferencias corrientes	5.254.682,50	5.254.682,50	795.685,97	795.523,41	862.196,10	861.681,59
5 - Ingresos patrimoniales	44.200,00	44.200,00	21.507,03	14.739,51	47.853,52	12.793,09
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	642.108,66	1.470.079,66	874.000,61	874.000,61	0,00	0,00
8 - Activos financieros	25.000,00	7.614.774,98	9.604,00	3.771,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>16.681.941,16</b>	<b>25.099.687,14</b>	<b>5.107.528,44</b>	<b>3.587.029,02</b>	<b>4.553.487,90</b>	<b>1.676.564,47</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	6.920.621,71	7.376.658,77	1.436.256,05	1.436.256,05	1.009,93	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	5.056.276,66	7.221.292,40	932.696,97	923.055,51	398.230,09	397.657,83
3 - Gastos financieros	1.100,00	1.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	1.402.146,00	2.275.200,57	194.589,37	194.589,37	4.352,45	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	42.500,00	42.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	3.191.296,79	8.109.935,40	221.362,80	221.258,01	100.439,05	100.439,05
7 - Transferencias de capital	43.000,00	48.000,00	11.000,00	11.000,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>16.681.941,16</b>	<b>25.099.687,14</b>	<b>2.795.905,19</b>	<b>2.786.158,94</b>	<b>504.031,52</b>	<b>498.096,88</b>

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN  
Segundo TrimestreEjercicio: 2023  
Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	5.165.000,00	5.165.000,00	3.137.878,79	2.937.453,90	1.784.302,92	255.256,99
2 - Impuestos indirectos	1.459.550,00	1.459.550,00	222.875,34	185.605,61	336.499,93	264.749,93
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	4.091.400,00	4.091.400,00	1.866.026,92	1.539.959,36	1.522.635,43	331.466,73
4 - Transferencias corrientes	5.254.682,50	5.254.682,50	2.704.563,88	2.704.401,32	862.196,10	861.681,59
5 - Ingresos patrimoniales	44.200,00	44.200,00	34.180,56	32.505,56	47.853,52	12.793,09
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	20.295,67	20.295,67	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	642.108,66	1.470.079,66	1.281.926,15	1.281.926,15	0,00	0,00
8 - Activos financieros	25.000,00	7.614.774,98	9.604,00	7.542,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>16.681.941,16</b>	<b>25.099.687,14</b>	<b>9.277.351,31</b>	<b>8.709.689,57</b>	<b>4.553.487,90</b>	<b>1.725.948,33</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	6.920.621,71	7.376.658,77	3.143.930,51	3.029.240,45	1.009,93	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	5.056.276,66	7.221.292,40	2.461.167,77	2.451.170,75	398.230,09	397.657,83
3 - Gastos financieros	1.100,00	1.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	1.402.146,00	2.275.200,57	490.185,49	490.185,49	4.352,45	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	42.500,00	42.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	3.191.296,79	8.109.935,40	1.031.202,09	1.031.202,09	100.439,05	100.439,05
7 - Transferencias de capital	43.000,00	48.000,00	11.000,00	11.000,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>16.681.941,16</b>	<b>25.099.687,14</b>	<b>7.137.485,86</b>	<b>7.012.798,78</b>	<b>504.031,52</b>	<b>498.096,88</b>

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN  
Tercer TrimestreEjercicio: 2023  
Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	5.165.000,00	5.165.000,00	4.437.630,81	4.254.417,06	1.784.302,92	267.442,15
2 - Impuestos indirectos	1.459.550,00	1.459.550,00	316.030,76	284.333,58	336.499,93	266.660,32
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	4.091.400,00	4.091.400,00	2.652.013,82	2.279.685,18	1.522.635,43	338.966,97
4 - Transferencias corrientes	5.254.682,50	5.254.682,50	3.880.849,76	3.880.687,20	862.196,10	861.681,59
5 - Ingresos patrimoniales	44.200,00	44.200,00	46.620,71	44.865,69	47.853,52	12.793,09
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	17.496,27	17.496,27	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	642.108,66	1.470.079,66	1.371.001,10	1.371.001,10	0,00	0,00
8 - Activos financieros	25.000,00	8.928.896,99	21.604,00	9.847,68	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>16.681.941,16</b>	<b>26.413.809,15</b>	<b>12.743.247,23</b>	<b>12.142.333,76</b>	<b>4.553.487,90</b>	<b>1.747.544,12</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	6.920.621,71	7.526.658,77	4.658.643,25	4.520.810,12	1.009,93	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	5.056.276,66	7.391.292,40	4.015.044,21	4.000.189,45	398.230,09	397.657,83
3 - Gastos financieros	1.100,00	1.100,00	421,54	421,54	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	1.402.146,00	2.275.200,57	1.262.594,10	1.254.675,44	4.352,45	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	42.500,00	42.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	3.191.296,79	9.104.057,41	1.940.025,01	1.910.456,23	100.439,05	100.439,05
7 - Transferencias de capital	43.000,00	48.000,00	11.000,00	11.000,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	25.000,00	25.000,00	12.000,00	12.000,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>16.681.941,16</b>	<b>26.413.809,15</b>	<b>11.899.728,11</b>	<b>11.709.552,78</b>	<b>504.031,52</b>	<b>498.096,88</b>

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen  
Cuarto TrimestreEjercicio: 2023  
Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	5.165.000,00	5.165.000,00	5.081.713,31	4.859.933,36	1.784.302,92	267.442,15
2 - Impuestos indirectos	1.459.550,00	1.459.550,00	499.871,60	367.763,57	336.499,93	267.348,88
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	4.091.400,00	4.091.400,00	3.695.222,30	3.119.648,49	1.522.635,43	340.058,82
4 - Transferencias corrientes	5.254.682,50	5.277.682,50	6.350.144,07	5.281.455,99	862.196,10	861.681,59
5 - Ingresos patrimoniales	44.200,00	44.200,00	61.270,94	56.516,06	47.853,52	12.793,09
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	18.337,47	18.337,47	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	642.108,66	1.470.079,66	1.371.001,10	1.371.001,10	0,00	0,00
8 - Activos financieros	25.000,00	8.928.896,99	13.004,04	13.004,04	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>16.681.941,16</b>	<b>26.436.809,15</b>	<b>17.090.564,83</b>	<b>15.087.660,08</b>	<b>4.553.487,90</b>	<b>1.749.324,53</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	6.920.621,71	7.549.658,77	6.433.719,66	6.287.653,43	1.009,93	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	5.056.276,66	7.479.554,25	6.291.786,74	5.847.912,96	398.230,09	397.657,83
3 - Gastos financieros	1.100,00	1.100,00	421,54	421,54	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	1.402.146,00	2.275.200,57	2.117.041,26	2.097.088,99	4.352,45	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	42.500,00	42.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	3.191.296,79	9.015.795,56	6.347.959,16	4.857.200,98	100.439,05	100.439,05
7 - Transferencias de capital	43.000,00	48.000,00	11.000,00	11.000,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	25.000,00	25.000,00	18.000,00	18.000,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>16.681.941,16</b>	<b>26.436.809,15</b>	<b>21.219.928,36</b>	<b>19.119.277,90</b>	<b>504.031,52</b>	<b>498.096,88</b>